
EILKURS Salzburg - Fuschl - St.Gilgen - Strobl - Bad Ischl

Täglichgültig ab 14.12.2025

Verkehrsbeschränkung
Hinweise

S. Hauptbahnhof (F / Südtiroler Pl.)  ab
Salzburg Kiesel (B / Rainerstraße)
Salzburg Mirabellplatz (G / Schloss)
Salzburg Hofwirt (C)
Salzburg Sterneckstraße (B / Linzer Bdstr.)
Salzburg Gnigl S-Bahn 
Koppl Guggenthal B158
Koppl Sperrbrücke (A / B158)
Hof Ortsmitte
Fuschl Ortsmitte
St.Gilgen Busbahnhof  an
St.Gilgen Busbahnhof  ab
St.Gilgen Abersee
Strobl Busbahnhof (A)  an
Strobl Busbahnhof (A)  ab
Bad Ischl Ramsau B158
Bad Ischl Bahnhof  an

8.00
8.02
8.04
8.07
8.09
8.12

8.34
8.42
8.45

8.57
8.58

9.12

8.30
8.32
8.34
8.37
8.39
8.42

9.04
9.12
9.15

9.27
9.28

9.42

9.00
9.02
9.04
9.07
9.09
9.12

9.34
9.42
9.45

9.57
9.58

10.12

10.30
10.32
10.34
10.37
10.39
10.42

11.04
11.12
11.15

11.27
11.28

11.42

11.00
11.02
11.04
11.07
11.09
11.12

11.34
11.42
11.45

11.57
11.58

12.12

EILKURS Bad Ischl - Strobl - St.Gilgen - Fuschl - Salzburg

Täglichgültig ab 14.12.2025

Verkehrsbeschränkung
Hinweise

Bad Ischl Bahnhof  ab
Bad Ischl Ramsau B158
Strobl Busbahnhof (B)  an
Strobl Busbahnhof (B)  ab
St.Gilgen Abersee
St.Gilgen Busbahnhof  an
St.Gilgen Busbahnhof  ab
Fuschl Ortsmitte
Hof Ortsmitte
Koppl Sperrbrücke (B / B158)
Koppl Guggenthal B158
Salzburg Gnigl S-Bahn 
Salzburg Canavalstraße
Salzburg Grillparzerstraße
Salzburg Hofwirt (D)
Salzburg Mirabellplatz (C / Schrannengasse)
Salzburg Kiesel (C / Rainerstraße)
S. Hauptbahnhof (F / Südtiroler Pl.)  an

15.07

15.20
15.21

15.33
15.36
15.43

16.05
16.07
16.08
16.09
16.11
16.14
16.16

16.07

16.20
16.21

16.33
16.36
16.43

17.05
17.07
17.08
17.09
17.11
17.14
17.16

17.07

17.20
17.21

17.33
17.36
17.43

18.05
18.07
18.08
18.09
18.11
18.14
18.16

18.07

18.20
18.21

18.33
18.36
18.43

19.05
19.07
19.08
19.09
19.11
19.14
19.16

19.07

19.20
19.21

19.33
19.36
19.43

20.05
20.07
20.08
20.09
20.11
20.14
20.16

hält nur zum Aussteigen

Linker Balken: Tarifzonen werden abwechselnd grau und weiß dargestellt. Haltestellen, die an Zonengrenzen liegen, werden gestreift dargestellt.
Aufgabenträgerschaft: Salzburger Verkehrsverbund GmbH / Betreiber: Österr. Postbus AG, Andreas Hofer-Straße 9, 5020 Salzburg, Tel.: +43 (0)5 17 17
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Schallmooser Hauptstraße 10 | 5020 Salzburg
Salzburger Verkehrsverbund GmbH

T +43 (0)662 632 900 | www.salzburg-verkehr.at

Die Salzburg Verkehr-App

zum Gratis-Download   >>
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