

EILKURS Salzburg - Fuschl - St.Gilgen - Strobl - Bad Ischl

gültig ab 14.12.2025		Täglich						
Verkehrsbeschrä	nkung							
Hinweise								
S. Hauptbahnhof (F / Südtiroler Pl.)	ab	8.00	8.30	9.00	10.30	11.00		
Salzburg Kiesel (B / Rainerstraße)		8.02	8.32	9.02	10.32	11.02		
Salzburg Mirabellplatz (G / Schloss)		8.04	8.34	9.04	10.34	11.04		
Salzburg Hofwirt (C)		8.07	8.37	9.07	10.37	11.07		
Salzburg Sterneckstraße (B / Linzer Bdstr.)		8.09	8.39	9.09	10.39	11.09		
Salzburg Gnigl S-Bahn 6		8.12	8.42	9.12	10.42	11.12		
Koppl Guggenthal B158								
Koppl Sperrbrücke (A / B158)								
Hof Ortsmitte								
Fuschl Ortsmitte		8.34	9.04	9.34	11.04	11.34		
St.Gilgen Busbahnhof	an	8.42	9.12	9.42	11.12	11.42		
St.Gilgen Busbahnhof	ab	8.45	9.15	9.45	11.15	11.45		
St.Gilgen Abersee								
Strobl Busbahnhof (A)	an	8.57	9.27	9.57	11.27	11.57		
Strobl Busbahnhof (A)	ab	8.58	9.28	9.58	11.28	11.58		
Bad Ischl Ramsau B158								
Bad Ischl Bahnhof @	an	9.12	9.42	10.12	11.42	12.12		



EILKURS Bad Ischl - Strobl - St.Gilgen - Fuschl - Salzburg

gültig ab 14.12.2025		Täglich					
Verkehrsbeschränk	ung						
Hinw	eise						
Bad Ischl Bahnhof @	ab	15.07	16.07	17.07	18.07	19.07	
Bad Ischl Ramsau B158							
Strobl Busbahnhof (B)	an	15.20	16.20	17.20	18.20	19.20	
Strobl Busbahnhof (B)	ab	15.21	16.21	17.21	18.21	19.21	
St.Gilgen Abersee							
St.Gilgen Busbahnhof	an	15.33	16.33	17.33	18.33	19.33	
St.Gilgen Busbahnhof	ab	15.36	16.36	17.36	18.36	19.36	
Fuschl Ortsmitte		15.43	16.43	17.43	18.43	19.43	
Hof Ortsmitte							
Koppl Sperrbrücke (B / B158)							
Koppl Guggenthal B158							
Salzburg Gnigl S-Bahn 6		1 16.05	1 7.05	1 8.05	1 9.05	4 20.05	
Salzburg Canavalstraße		1 16.07	4 17.07	4 18.07	1 9.07	€20.07	
Salzburg Grillparzerstraße		1 16.08	4 17.08	4 18.08	4 19.08	4 20.08	
Salzburg Hofwirt (D)		1 16.09	1 7.09	4 18.09	4 19.09	4 20.09	
Salzburg Mirabellplatz (C / Schrannengasse)		4 16.11	4 17.11	4 18.11	1 9.11	4 20.11	
Salzburg Kiesel (C / Rainerstraße)		1 6.14	4 17.14	4 18.14	1 9.14	€20.14	
S. Hauptbahnhof (F / Südtiroler Pl.)	an	4 16.16	1 7.16	4 18.16	1 9.16	4 20.16	

hält nur zum Aussteigen

Linker Balken: Tarifzonen werden abwechselnd grau und weiß dargestellt. Haltestellen, die an Zonengrenzen liegen, werden gestreift dargestellt. Aufgabenträgerschaft: Salzburger Verkehrsverbund GmbH / Betreiber: Österr. Postbus AG, Andreas Hofer-Straße 9, 5020 Salzburg, Tel.: +43 (0)5 17 17



Di-

Die Salzburg Verkehr-App zum Gratis-Download >>





